
编辑：巨克梅 美编：梁燕2018年3月16日 星期五

03~07 新闻
新闻热线 86757777 官方微博 / 微信 @天府早报

记者了解到，糖酒会期间，以
西博城为中心，东至梓州大地（不
含），西至天府大道（不含），南至广
州路（不含），北至宁波路（不含）为
核心管控区域，实行临时交通组织
和管理措施。机动车凭糖酒会指
定车证通行，禁止无证车辆通行。

此次糖酒会会场设在西博城，
展会期间预计前往西博城的主要
道路天府大道、红星路南延线车流
量激增，届时将适时采取分流措
施，诱导社会车辆绕行。此次糖酒
会西博城内共设置停车位 4900
个，这些车位仅供持证车辆停放。

地铁：为方便市民出行，地铁将

增加上线列车数。布展期增加2列
车，展览期增加6列车，共线段达到
系统2分钟行车间隔的极限运能。
同时调整开行交路，增加主线华
阳至科学城段发车频次，主线段高
峰行车间隔压缩至平均3分钟，平
峰行车间隔压缩至平均5分15秒。

同时，延长高峰时长。早高峰
由平常10:00延长至10:30，晚高峰
则由16:30提前至13:00，早晚高峰
时段共延长4个小时。优化行车组
织措施。通过增加早高峰大站空车
开行列次，灵活调整大客流车站
的站停时间，组织列车在换乘站不
同时到达，优化线网其余线路运力

等措施，以缓解1号线客流压力。
公交：公交保障方面，3月22

日、23日，加密G90（火车南站综合
交通枢纽-地铁天府五街站）、G91
（火车南站综合交通枢纽-天府五
街天府大道口）早晚高峰发车班
次，早高峰收车时间由9:00延时至
12:00。3月22-24日，加密T1（地铁
华府大道站-天汉路站）、T6（天府
创客站-天汉路站）路公交车班
次。3月22-24日9:00-12:00，开行
单向由地铁五根松站至西博城的
直通车。3月21日-24日 15:00-18:
30开通西博城2号门至火车南站
综合枢纽站的单向直通车。

出租：增加出租汽车保障。通
过GPS及时发布展会客流信息，引
导出租车驾驶员前往西博城载客，
集结点设在福州路（西博城北
端）。此外，出租车沿天府大道、宁
波路、汉州路驶入福州路，在西博
城15、16号门上下客后沿福州路、
夔州路驶离西博城。

①3月18日5:30至9:30彩虹大
道南段与翔凤路交接处→彩虹大
道南段→彩虹大道亚细亚路口实
施双向临时交通管理。

②3月 18日 5:30至 15:00彩虹
大道南段亚细亚路口→彩虹大道
南段→彩虹大道南段医疗中心路
口实施双向临时交通管理。

③3月 18日 7:30至 10:00彩虹
大道南段医疗中心路口→彩虹大
道南段→都江堰大道→宣化门→
天乙街→公园路→复兴街→鱼嘴
（后门）实施双向临时交通管理。

④3月 18日 8:30至 10:30宣化
门→幸福路→古城停车场；鱼嘴
（后门）→都江村便道→磨儿滩→
G213线应急通道实施双向临时交

通管理。
⑤3月 18日 8:30至 12:00环山

旅游公路、赵公路、铁军路、鑫玉大
道实施双向临时交通管理。

⑥3月 18日 8:50至 13:00青云
路→白鹤路→青正街→怀中路辅
道→青城山路→建福宫→青城山
路实施双向临时交通管理。

⑦3月 18日 9:00至 14:40青城
山路→怀中路→S106线实施双向
临时交通管理。

⑧3月18日9:00至15:00岷江1
号桥→彩虹大道南段→天府大道
→天府大道白果树折返点→天府
大道→彩虹大道南段→彩虹大道
南段亚细亚路口实施双向临时交
通管理。

成都双遗马拉松周日都江堰开跑，3万人参与角逐

跑马拉松坐摆渡车 线路图请收好
■天府早报记者 王小瑾

2018成都双遗马拉松将于3月18日在都江堰市举行，届
时，将有3万名运动员参赛。比赛设置全程马拉松、半程马拉
松、乐跑3个项目。3月15日，天府早报记者从成都市公安局交
通管理局获悉，为保障比赛顺利进行，确保比赛期间道路交通安
全畅通，将在比赛期间对部分道路分时、分段实施临时交通管
理。除持有《2018成都双遗马拉松专用车辆通行证》的车辆外，
其他车辆将分时、分段实施临时交通管理，对起终点区域（彩虹
大道南段与翔凤路交接处→彩虹大道南段→彩虹大道南段医疗
中心路口）停放的社会车辆实施清场，对赛道沿线停放的车辆实
施清障拖移。同时，在外围道路实施分流措施。

临时交通管理时段和路段

进出城车辆可由玉沿线（青城
桥限高2米）、迎宾大道、沙西线、学
府路、蒲阳干道等道路绕行，都江
堰大道于3月18日 10时恢复交通
后即可通行；阿坝州与成都之间通
行的车辆可由成灌高速与都汶高
速之间连接；外江南北通行车辆可
由成青快速路、彭青线（驾青路）、
聚青线等道路通行。

运动员和观众的车辆应按照现
场交通标志指示和工作人员指挥通

行，统一有序停放在音乐公园（西部
音乐节现场）、永安大道、天府大道
附近，乘坐马拉松赛短驳公交至比
赛起点。赛事执委会在古城区停车
场为运动员安排了短驳公交。

现场停车条件有限，建议选择
公共交通出行。比赛期间，涉及在
管理区道路内通行的公交线路将
改走其他道路绕行。临时交通管
理路段交通恢复时间由公安机关
交通管理部门根据比赛情况决定。

进出城车辆绕行路线
比赛路线

链接>>>

全程马拉松
（42.195公里）

飞龙体育馆（起点）→彩虹大道南段→都江堰大道→天乙街→公园路→复兴街
→鱼嘴→磨儿滩→G213线应急通道→环山旅游公路→青云路→白鹤路→青
正街→怀中路辅道→青城山路→建福宫→青城山路→怀中路→S106线→岷
江1号桥→彩虹大道南段→天府大道→天府大道白果树折返点→天府大道→
彩虹大道南段→飞龙体育馆（终点）

半程马拉松
（21.0975公里）

飞龙体育馆（起点）→彩虹大道南段→都江堰大道→天乙街→公园路→复兴街
→鱼嘴→磨儿滩→G213应急通道→青城路→赵公路→铁军路→岷江1号桥
→彩虹大道南段→天府大道→天府大道白果树折返点→天府大道→彩虹大道
南段→飞龙体育馆（终点）

乐跑（6公里） 彩虹大道南段近翔凤路口（起点）→彩虹大道南段→都江堰大道→古城停车场（终点）

全国糖酒会下周开幕，总人流预计达37万人次
地铁公交增运力 尽量乘公共交通前往

■天府早报记者 冷宏伟

第98届全国糖酒商品交易
会将于3月22日至24日首次
在成都的中国西部国际博览城
举办。今年是糖酒会首次移师
西博城，总展览面积近21万平
米，展览面积比上年同期增长
65%，是迄今为止糖酒会历史上
展览面积最大的一届。预计届
时观众总人流量达37万人次。

为做好全国糖酒商品交易
会交通运力保障工作，成都市
相关部门制定了详细的运力保
障方案。

赛前摆渡车路线

播报>>>

提醒>>>

本届糖酒会第一天门票
价格为100元，第二天和第
三天为20元，非专业观众建
议后两天前往观展。

小科/制图


